

各位

会 社 名 株式会社フォーサイド 代表者名 代表取締役 大島 正人

「Popteen×ドン・キホーテ」コラボシューズ第一弾は厚底スニーカー&2wayブーツ☆ 人気イラストレーター佐藤なつみ氏の描き下ろしイラストとともに 全国280店舗で発売開始!

ティーン向けファッションマガジン『Popteen』とドン・キホーテのコラボシューズ(スニーカー&2wayブーツ各2色)が、全国280店舗のドン・キホーテで発売されます。

コラボシューズを履いた女のコのイラストを手掛けたのは人気イラストレーターの佐藤なつみ氏、実写のイメージモデルを務めるのはPopteen専属モデルの向井伶衣(れいれい)と・谷田ラナ(らーなん)です。

イラスト×モデルを起用した無料のコーデカタログをドン・キホーテの店舗で配布します。



●「Popteen×ドン・キホーテ」コラボシューズ第一弾(スニーカー・ブーツ各2色展開)

アルキホーテ





厚底スニーカー(ホワイト・シルバー) 2way ブーツ(ブラック・ベージュ) 各 3,999 円(税抜)

各 3,999 円(税抜)

●オリジナル描き下ろしイラスト(左:Lucky ちゃん 右:mimi ちゃん)







コラボシューズを履いたバーチャルの女のコふたりは、人気イラストレーター佐藤なつみ氏の描き下ろし

【Lucky ちゃん】

ダンスとオシャレが大好きな JK。幼少期にはパパの仕事で海外経験もあり。夢は海外で活躍できるダンサーになること。 一見クールだが実は明るく人懐こい性格。どんどんチャンスを掴もうとする野心家な一面も。好物はラーメン♡

【mimi ちゃん】

横浜の女子校に通うJK。好きなものは漫画とみかん☆。今までは漫画のキャラに恋するオタ女子だったけど、最近急に オトナびたのは大学生の彼の影響。本名は美奈だが、彼には mimi(フランス語でにゃんこちゃん♡)と呼ばれている。

●商品開発に込めた3つのLOVE

LOVE YOUR SELF、LOVE THE EARTH、LOVE YOUR IDEA の3つの LOVE がテーマに。 詳細は、Popteen12 月号で!

https://popteen.co.jp/media/52475

Popiesi × #2.+#-5

LOVE YOUR SELF



スニーカーには「LOVE YOUR SELF」をテーマにした Popteenオリジナル「お守りロゴ」を刻印



LOVE THE EARTH

空箱はリュースできるデザイン



#Popteenドンキコラボ

でリユースのアイデアをInstagramに投稿してくれたコは Popteen12月号に掲載予定!

LOVE YOUR IDEA

スニーカー&ブーツは自由にデコレーションできる仕様





#Popteenドンキコラボ

でデコスニーカー&ブーツのアイデアをInstagramに投稿してくれたコは Popteen12月号に掲載予定!

●ドン・キホーテ取扱店舗

https://www.donki.com/products/popteen_sl/

●佐藤なつみさんプロフィール



ILLUSTRATOR

90's 感あふれるポップな色彩で、"舌を出した女の子"がモチーフの「peloringirl」シリーズを発信中。 企業広告だけでなく、アーティストのジャケットやグッズデザイン、アニメーション MV を手がけるなど、幅広く活動中。

2024/6 に初の書籍、「THE VISUAL 佐藤なつみ作品集 PELORINGIRL」が発売。

▼SNS URL

https://www.instagram.com/peloringirl/

https://x.com/peloringirl

https://www.tiktok.com/@peloringirl

●Popteen(ポップティーン) について

今年 44 周年を迎えたティーン向けファッションマガジン。2023 年 2 月に web マガジンに移行し、2024 年 10 月に リニューアル。毎日記事更新、JK・JD ライターの起用、月イチスナップ、月イチ座談会、放課後 Popteen(お稽古イベント)など、新たな取り組みをスタートしています。

https://popteen.co.jp/media/

●Popteen (ポップティーン) 公式 SNS

Instagram (@popteen_official) : https://www.instagram.com/popteen_official/

X(@Popteen_jp): https://x.com/popteen_jp?lang=ja

TikTok(@popteen_jp):https://www.tiktok.com/@popteen_jp

YouTube チャンネル (@PopteenTV): https://www.youtube.com/@PopteenTV

[株式会社ポップティーンについて]

(1)	名			称	株式会社ポップティーン
(2)	所	在		地	東京都中央区日本橋室町三丁目3番1号
(3)	代表	養者の役	: 職・	氏名	代表取締役 大島 正人
(4)	事	業	内	容	出版事業
(5)	資	本		金	3,000 万円
(6)	会	社	Н	Р	https://popteen.co.jp/

【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド IR 担当

 $\label{temperature} \footnotesize \texttt{TEL:03-6262-1056} \quad \texttt{Email:} \\ \underline{\texttt{ir-info@forside.co.jp}}$